átírja és megerősíti IV. Béla királynak 1265. augusztus 11-én kelt 
oklevelét, melyben a liptói népeknek terjedelmes szabadságokat 
adományoz és tartozásaikat meghatározza. 

Stephanus, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croathie, Rame> 
Servie, Gallitie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, omnibus 
présentes litteras inspectais salutem in salutis largitore. Ad universo-
rum notitiam, tarn presentium, quam futurorum harum serie volu-
mus pervenire, quod universi populi de Lypto ad nostram accedentes 
presentiam, exhibuerunt nobis privilégium domini regis patris nostri 
karissimi inchte recordationis super statu libertatis ipsorum con-
fectum, asserentes, quod hcet quidam articulus in eodem privilegio 
contineretur, talis videlicet, quod singulis annis singule mansiones 
solvant ad clitium nostrum duos akones de frumento, duos akones 
de brasio, unum akonem de avena et unam quantitatem de canapo 
usualem seu venalem, quod vulgo kyta dicitur, ratione decimarum 
et victualium regio usui debitarum, tamen eisdem postmodum idem 
karissimus páter noster, ut potius congregarentur et augerentur, 
concessisse ex regia pietate cum litteris sigillo anuli sui inpressis, 
quas nobis exhibuerunt, ut predictas quinque akones non de singulis 
mansionibus, sed de quolibet aratro solvere teneretur, prout id in 
eisdem litteris karissimi patris nostri sub sigillo anuli sui vidimus 
contineri, petentes nos cum instantia, ut ipsum privilégium, omisso 
tantum predicto articulo, nostro dignaremur privilegio confirmare. 
Cui tenor talis est : 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gallitie, Lodomerie, Cumanieque rex, omnibus tam presentibus, 
quam futuris, présentes litteras inspecturis salutem in omnium 
salvatore. (R)egie convenit celsitudini suorum moderari servitia 
subiectorum, ut distinctis eorum officiis, expeditius valeat deservire. 
Proinde ad universorum notitiam tenore presentium volumus per-
venire, quod nos conquestione populorum nostrorum de Lvptou 
recepta gravamina eorundem ex pietate regia relevare volentes, 
talem eis libertatem duximus ordinandam : quod, cum nos in Zolum 
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veniremus, sitigule triginta mansiones debent ad coquinam nostram 
dare unum bovem pascualem et unum porcum triennem et quelibet 
mansio duas gallinas et quatuor ova. Item, quelibet mansio pro 
censu annuali solvet duodecim denarios novos, quorum solutionem 
facere debent et complere usque festum Sancti Georgii omni anno, 
que si usque dictum festum non solverit, extunc solvet duo pondéra 
denariorum cum statera. Item singule quadraginta mansiones debent 
dare comiti pro tempore constitute quolibet anno in festo Sancti 
Martini unum porcum triennem, non nutritum, sed bonum, captum 
inter porcos et quelibet mansio unum panem et de quolibet aratro 
unum cubulum de avena cum cubulo in provincia percurrenti. Item 
singule quadraginta mansiones debent tenere equum exercitualem 
et circa festum Sancti Martini . . . quartum equum omnium ipsorum 
equorum exercitualium non electum, sed mediocrem debent dare 
comiti suo pro tempore constituto. Super tribus vero equis, cum nos 
in Zolum veniremus, nobis servire tenebuntur. Nec etiam comes 
ipsorum eos longius, quam Zolum ad nos vei alias in legatione mittere 
potest et non ad mittendum equum recipere poterit ab eisdem cum 
ea ratione quartus equus exercitualium equorum ei detur, ut super 
ipso nostra et sua negotia exequatur. Item super facto marturinarum 
et asperiolinarum recurretur ad privilégium populorum de Turuch, 
ut si ipsi populi de Turuch pelles marturinas aut asperiolinas, seu 
censum pro eisdem, aut neutrum predictorum solvere consveverunt, 
eadem consvetudo observabitur inter ipsos. Item omnes populi 
et singuli super domo, Castro, orto vei opere regio omni anno uno 
die, quem comes iusserit, debent operari. Item dicti populi nostri 
debent nobis in Zolum deservire, prout nostre placuerit voluntati, 
vel prout eis per nostras litteras dederimus in mandatis. Item cervos, 
apros,